
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

04.03.2021 № 364 
 

 
 

Об утверждении Программ 
инструктажа работников 
СПбПУ по ГО и действиям в 
ЧС 
 

 

Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 
12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 
18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Россий-
ской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и письма Ми-
нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 27.10.2020 № 
ИВ-11-85, а также в целях обучения работников СПбПУ по гражданской обороне 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Программу вводного инструктажа для вновь принятых работников и 

командированных лиц в федеральное государственное автономное образова-
тельное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехниче-
ский университет Петра Великого» по гражданской обороне и действиям в чрез-
вычайных ситуациях (Приложение 1). 

1.2. Программу ежегодного инструктажа работников федерального госу-
дарственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях (Приложение 2). 

2. Руководителям структурных подразделений в срок не позднее 7 рабо-
чих дней с момента прибытия командируемого, предоставлять информацию на 

DIRECTUM-15000-1478608



имя начальника Управления гражданской безопасности о лицах, командирован-
ных в СПбПУ на срок 30 суток и более, в целях прохождения вводного инструк-
тажа по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях (электрон-
ная почта: okz_ugb@spbstu.ru) (Приложение 3). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по безопас-
ности Иванова А.В. 

 
 
 

Ректор А.И. Рудской 
 


